
  

 

На основу члана 32.став 1. тачка 2. Закона о локалној самоуправи ("Сл.гласник РС" број 

129/07 и 83/2014-др.закон), 43. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС" бр.54/09, 73/10, 

101/10,101/11,93/12,62/2013, 63/2013-испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015-др.закон и 103/15) и 

члана 41.став 1. тачка 2. Статута општине Блаце ("Сл.лист општине Блаце", бр.7/08, 1/15, 9/15 и 

1/16), Скупштина општине Блаце, на седници одржаној дана 16.12.2016. године, доноси 

 

 

 

     
О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ БЛАЦЕ ЗА 2017. ГОДИНУ 

 

 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

  

 

Члан 1. 

 

 Укупни приходи и примања буџета Општине Блаце за 2017. годину (у даљем тексту 

буџет) утврђују се у износу од 348.772.533 динара.  

 

 

Члан 2. 

 

 У текућу буџетску резерву издвајају се средства у износу од  5.000.000 динара.  

Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе, за које нису утврђене 

апропријације или за сврхе за које се у току године покаже да апропријације нису биле 

довољне. 

Средства из става 1. овог члана користе се на предлог Извршног органа Општине Блаце. 

 

Члан 3. 

 

 У сталну буџетску резерву издвајају се средства у износу од  500.000 динара. 

 Стална буџетска резерва користи се за финансирање расхода и издатака у отклањању 

последица ванредних околности као што су земљотрес, поплава, суша, пожар, клизишта и др. 

елементарне непогоде, које могу да угрозе живот и здравље људи или проузрокују штету већих 

размера. 

Одлуку о употреби средстава сталне буџетске резерве,  доноси  надлежни Извршни 

орган локалне власти, на предлог органа управе надлежног за финансије. 

 Извештај о коришћењу средстава сталне буџетске резерве доставља се  Скупштини 

општине. 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 4. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета општине Блаце за 2017. годину састоје се од: 

ОПИС 
Износ 

у динарима  

А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА   

1.Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  354,132,533 

имовине   

1.1. ТЕКУЋИ ПРИХОДИ у чему: 351,632,533 

-буџетска средства 345,892,533 

- сопствени приходи 5,360,000 

- донације 380,000 

1.2. ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 2,500,000 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске  364,132,533 

имовине   

2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 313,876,769 

- текући буџетски расходи 309,861,769 

- расходи из сопствених прихода 3,635,000 

- донације 380,000 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ у чему: 50,255,764 

- текући буџетски издаци 48,530,764 

- издаци из сопствених прихода 1,725,000 

- донације 0 

БУЏЕТСКИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,000,000 

Издаци за набавку финансијске имовине   

УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -10,000,000 

Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА   

Примања од продаје финансијске имовине   

Примања од задуживања   

Нераспоређени вишак прихода и примања из ранијих година 10,000,000 

Издаци за отплату главнице дуга   

НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 10,000,000 

 



 

Члан  5. 

Приходи и примања буџета општине Блаце за 2017. годину утврђени су у следећим износима: 

 

Економска 

класификација 
ВРСТА ПРИХОДА 

План 

прихода за 

2017.годину 

Структура 

прихода у 

% 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке     

711110 Порез на зараде 62,500,000 17,16% 

711120 Порез на приходе од самосталних делатности 6,400,000 1,76% 

711140 Порез на приходе од имовине 300,000 0,08% 

711180 Самодопринос 1,000,000 0,27% 

711190 Порез на друге приходе 7,500,000 2,06% 

УКУПНО 711: 77,700,000 21,34% 

713000 Порез на имовину     

713120 Порез на имовину 40,500,000 11,12% 

713310 Порез на наслеђе и поклон 350,000 0,10% 

713420 Порез на капиталне трансакције 4,000,000 1,10% 

713610 Порез на акције на име и уделе 20,000 0,01% 

УКУПНО 713: 44,870,000 12,32% 

714000 Порези на добра и услуге     

714510 Порези, таксе и накнаде на моторна возила 1,900,000 0,52% 

714540 

Накнада за коришћење добара од општег 

интереса 50,000 0,01% 

714550 Концесионе накнаде и боравишне таксе 100,000 0,03% 

714560 Општинске и градске накнаде 3,100,000 0,85% 

714590 

Накнаде за коришћење општинских путева и 

улица 500,000 0,14% 

УКУПНО 714: 5,650,000 1,55% 

716000 Други порези     

716110 Комунална такса на фирму 6,200,000 1,70% 

УКУПНО 716: 6,200,000 1,70% 

732000 Донације од међународних организација     

732150 

Текуће донације од међун.орган.у корист нивоа 

општине 380,000 0,10% 

  УКУПНО 732: 380,000 0,10% 

733000 Трансфери од других нивоа власти     

733150 Текући трансфери од других нивоа власти 163,402,533 44,87% 

733150 

Текући  остали трансфери од других нивоа 

власти 15,000,000 4,12% 

733250 Капитални трансфери од других нивоа власти 10,000,000 2,75% 

УКУПНО 733: 188,402,533 51,74% 

741000 Приходи од имовине     

741150 Камате на средства буџета општине 900,000 0,25% 

741520 

Накнада за коришћење шумског и 

пољопривредног земљишта 1,300,000 0,36% 



 

741530 

Накнада за коришћење простора и грађевинског 

земљишта 5,100,000 1,40% 

УКУПНО 741: 7,300,000 2,00% 

742000 Приходи од продаје добара и услуга     

742150 

Приходи од продаје добара и услуга или закупа у 

корист нивоа општина 2,750,000 0,76% 

742156 

Приходи остварени по основу пружања услуга 

боравка деце у предшколским установама у 

корист нивоа општина 3,300,000 0,91% 

742250 Таксе у корист нивоа општине 1,500,000 0,41% 

742350 

Приходи општинских органа од споредне продаје 

добара 100,000 0,03% 

УКУПНО 742: 7,650,000 2,10% 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист     

743320 

Приходи од новчаних казни за саобраћајне 

прекршаје 3,700,000 1,02% 

743350 

Приходи од новчаних казни за прекршаје у 

корист нивоа општина 20,000 0,01% 

УКУПНО 743: 3,720,000 1,02% 

744000 
Добровољни трансфери од физичких и 

правних лица     

744150 

Текући добровољни трансфери  од физичких и 

правних лица у корист нивоа општине 1,000,000 0,27% 

УКУПНО 744: 1,000,000 0,27% 

745000 Мешовити и неодређени приходи     

745150 

Мешовити и неодређени приходи у корист нивоа 

општина 3,400,000 0,93% 

УКУПНО 745: 3,400,000 0,93% 

У К У П Н И   П Р И Х О Д И: 346,272,533 95,10% 

  

    

    

811150 

Примања од продаје непокретности у корист 

нивоа општина 2,500,000 0,69% 

  

    

    

УКУПНО: КЛАСА 7+8 348,772,533 95,78% 

     

    

321310 

Нераспоређени вишак прихода и примања из 

ранијих година 10,000,000 2,75% 

     

    

УКУПНО: КЛАСА 7 + 8 + 3 358,772,533 98,53% 

  

    

    

Сопствени приходи буџетских корисника 5,360,000 1,47% 

С  В  Е  Г  А: 364,132,533 100,00% 

 

 

 

 

 



 

 

Члан 6. 

Расходи и издаци буџета општине Блаце за 2017. годину утврђени су у следећим износима: 

Екон. 

Класиф. 
НАЗИВ КОНТА 

Средства 

из буџета 

Средства 

из 

сопствених 

извора  

Укупно 

Структура 

расхода у 

% 

1 2 3 4 5 6 

41 РАСХОДИ ЗА ЗАПОСЛЕНЕ         

411 Плате и додаци запослених 71,890,802   71,890,802 19,74% 

412 Социјални доприноси 12,868,453   12,868,453 3,53% 

414 Социјална давања запосленим 959,382 70,000 1,029,382 0,28% 

415 Накнаде за запослене 871,000 395,000 1,266,000 0,35% 

416 Јубиларне награде 475,000   475,000 0,13% 

  УКУПНО 41: 87,064,637 465,000 87,529,637 24,04% 

42 КОРИШЋЕЊЕ РОБА И 

УСЛУГА 

      

  

421 Стални трошкови 30,725,000 485,000 31,210,000 8,57% 

422 Трошкови путовања 1,174,000 30,000 1,204,000 0,33% 

423 Услуге по уговору 25,195,000 1,190,000 26,385,000 7,25% 

424 Специјализоване услуге 14,845,000 100,000 14,945,000 4,10% 

425 Текуће поправке и одржавање 23,520,000 20,000 23,540,000 6,46% 

426 Материјал 9,182,000 1,325,000 10,507,000 2,89% 

  УКУПНО  42: 104,641,000 3,150,000 107,791,000 29,60% 

45 СУБВЕНЦИЈЕ         

451 Субвенције јавним 

нефинан.предузећима и 

организацијама 20,000,000   20,000,000 5,49% 

  УКУПНО 45: 20,000,000 0 20,000,000 5,49% 

46 ТРАНСФЕРИ         

463 Текуће донације и трансфери 

осталим нивоима власти 
36,628,278   36,628,278 10,06% 

464 Текуће дотације здравственим 

установама 
11,023,000   11,023,000 3,03% 

465 Остале текуће донације 8,574,763   8,574,763 2,35% 

  УКУПНО 46: 56,226,041 0 56,226,041 15,44% 

47 СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА         

472 Накнада за соц.заштиту из буџ. 18,925,000   18,925,000 5,20% 

  УКУПНО 47: 18,925,000 0 18,925,000 5,20% 

48 ОСТАЛИ РАСХОДИ         

481 Дотац. невлад.организацијама 16,310,091   16,310,091 4,48% 



 

482 Порези,таксе и казне наметнуте 

од једног нивоа власти другом 

355,000   355,000 

0,10% 

483 Новчане казне и пенали по 

решењу судова 

400,000 20,000 420,000 

0,12% 

484 Накнада штете услед 

елементарних непогода или 

других природних узрока 

300,000   300,000 

0,08% 

485 Накнада штете за повреде или 

штету нанету од стране држаних 

органа 

520,000   520,000 

0,14% 

  УКУПНО  48: 17,885,091 20,000 17,905,091 4,92% 

49 АДМИНИСТРАТИВНИ 

ТРАНСФЕРИ 

      

  

499 Средства резерве 5,500,000   5,500,000 1,51% 

  УКУПНО 49: 5,500,000 0 5,500,000 1,51% 

51 ОСНОВНА СРЕДСТВА         

511 Зграде и грађевински објекти 43,833,764   43,833,764 12,04% 

512 Машине и опрема 4,297,000 125,000 4,422,000 1,21% 

513 Остала основна средства     0 0,00% 

515 Нематеријална имовина 400,000 100,000 500,000 0,14% 

  УКУПНО 51: 48,530,764 225,000 48,755,764 13,39% 

52 ЗАЛИХЕ         

523 Залихе робе за даљу продају   1,500,000 1,500,000 0,41% 

  УКУПНО 54: 0 1,500,000 1,500,000 0,41% 

  УКУПНИ РАСХОДИ: 358,772,533 5,360,000 364,132,533 100,00% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Члан 7. 

Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2017., 2018. и 2019. годину исказују се 

у следећем прегледу: 

Ред. 

бр. 

Екон. 

Класиф. 

Опис Износ у динараима 

2017. 2018. 2019. 

1 2 3 4 5 6 

  КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ    

1. 511 Зграде и грађевински објекти    

 1. Изградња, доградња, реконструкција и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Церовица'' (Голички 

систем) 

0 1.500.000 1.500.000 

 2. Изградња , доградња, реконструкција  и 

санација објеката у систему 

водоснабдевања ''Придворица'' 

0 

 

5.000.000 5.000.000 

 3. Изградња постројења за пречишћавање 

отпадних вода у Блацу 

0 3.000.000 3.000.000 

 4. Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

отпадних вода у Блацу  

500.000 1.000.000 1.000.000 

 5. Доградња, реконструкција и санација 

канализационог система за одвођење 

атмосферских вода у Блацу  

0 

 

1.000.000 1.000.000 

 6. Изградња канализационог система за 

отпадне воде у насељима на територији 

општине 

0 2.000.000 2.000.000 

 7. Изградња, доградња, реконструкција и 

санација општинских и 

некатегорисаних путева  

8.100.000 
, 
 

10.000.000 
 

10.000.000 

 

 8. Изградња, реконструкција и санација 

улица у насељу Блаце 

0 5.000.000 5.000.000 

 9. Изградња, реконструкција и санација 

тротоара, колских прилаза и паркинга у 

насељу Блаце 

0 

 

5.000.000 5.000.000 

 10. Санација депоније комуналног отпада 

''Међухана'' 

0 0 0 

 11. Санација и реконструкција јавне 

расвете  

0 1.000.000 1.000.000 

 12. Изградња комплекса отворених базена 

у Блацу 

8.400.000 

 

20.000.000 20.000.000 

 13. Доградња и реконструкција зграде 

предшколске установе ''Наша Радост'' у 

Блацу 

12.790.000 0 0 

 14. Санација и реконструкција зграде Дома 

Културе у Блацу 

0 3.000.000 0 

 15. Санација и реконструкција спортске 

хале у Блацу 

0 5.000.000 5.000.000 

 16. Санација и реконструкција зграде 

основне школе у Блацу 

0 1.000.000 1.000.000 

 17. Санација и реконструкција зграде 

Средње школе у Блацу 

0 1.000.000 1.000.000 

 18. Изградња, доградња, санација и 0 1.000.000 1.000.000 



 

реконструкција објеката у комплексу 

Дома здравља у Блацу 

 19. Санација и адаптација пословне зграде 

код тениских терена 

0 1.000.000 0 

 20. Санација зграда за социјално 

становање 

0 150.000 150.000 

 21. Израда планске документације 2.400.000 
 

3.000.000 3.000.000 

 22. Израда пројектне документације 2.682.400 3.000.000 

 

3.000.000 

 23. Прибављање непокретности у јавну 

својину. 

0 0 1.000.000 

 24. Изградња пута у Горњој Пребрези 5.169.000  0 0 

 25. Омладински центар 1.684.364 0 

 

0 

 26. Изградња дечијих игралишта 1.200.000 1.200.000 
 

0 

 27. Реконструкција фасаде 600.000 0 0 

2. 512 МАШИНЕ И ОПРЕМА    

 28. Машине и опрема 4.297.000 5.000.000 4.500.000 

3. 515 НЕМАТЕРИЈАЛНА ОПРЕМА    

 29. Нематеријална опрема 400.000 400.000 400.000 

 

Члан 8. 

 

Расходи и издаци из ове одлуке користе се за следеће програме:  

Редни број НАЗИВ ПРОГРАМА 
Средства из 

буџета  

Средства из 

сопствених 

извора Укупно 

Програм 1 Урбанизам и просторно планирање 3,350,000  3,350,000 

Програм 2 Комуналне делатности 21,780,000  21,780,000 

Програм 3 Локални економски развој 3,500,000  3,500,000 

Програм 4 Развој туризма 11,733,501  11,733,501 

Програм 5 Пољопривреда и рурални развој 20,000,000  20,000,000 

Програм 6 Заштита животне средине 2,750,000  2,750,000 

Програм 7 

Организација саобраћаја и саобраћајна 

инфраструктура 28,864,800  28,864,800 

Програм 8 Предшколско васпитање и образовање 43,804,400 1,625,000 45,429,400 

Програм 9 Основно образовање и васпитање 21,826,930  21,826,930 

Програм 10 Средње образовање и васпитање 10,765,348  10,765,348 

Програм 11 Социјална и дечја заштита 31,031,000  31,031,000 

Програм 12 Здравствена заштита 8,493,000  8,493,000 

Програм 13 Развој културе и информисања 16,493,129 1,225,000 17,718,129 

Програм 14 Развој спорта и омладине 40.125,939 2,510,000 42,635,939 

Програм 15 Опште услуге локалне самоуправе 73,746,640  73,746,640 

Програм 16 Политички систем локалне самоуправе 20,507,846  20,507,846 

Програм 17 Енергетска ефикасност 0  0 

УКУПНО: 358,772,533 5,360,000 364,132,533 

 



 

Члан 9. 

 

Средства буџета преносе се корисницима сразмерно оствареним приходима буџета. 

 

Члан 10. 

 

 Остварени приходи  и примања распоређују се тромесечним или месечним плановима за 

извршење буџета, које утврђује орган надлежан за послове буџета. 

 Тромесечни или месечни план за извршење буџета доноси функционер надлежан за 

извршење буџета општине. 

 

Члан 11. 

 

 Наредбодавац за извршење буџета је председник општине и одговоран је за законито и 

наменско коришћење средстава распоређених буџетом. 

 

 

Члан 12. 

 

 За извршење буџета одговоран је извршни орган. 

 У случају да се приходи-примања буџета  не остварују у планираном износу  извршни 

орган може да утврди приоритет у коришћењу средстава, да измени распоред средстава на 

поједине намене у оквиру укупно утврђених средстава буџета, имајући у виду обавезе утврђене 

законским прописима  и минималне сталне трошкове неопходне за несметано функционисање 

корисника буџетских средстава. 

  

Члан 13. 

 

 Новчана средства буџета општине, директних и индиректних корисника средстава 

буџета, као и других корисника јавних средстава који су укључени у консолидовани рачун 

трезора општине, воде се и депонују на консолидованом рачуну трезора. 

 

Члан 14. 

 

 Привремено расположива средства на рачуну консолидованог рачуна трезора могу се 

краткорочно пласирати код банака или других финансијских организација, закључивањем 

уговора о пласману или куповином краткорочних хартија од  вредности. О томе одлучује 

Општинско веће општине Блаце, а Председник општине  потписује уговор. 

 

 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 15. 

 

 Средства буџета у износу од 348.772.533 динара, нераспоређени вишак прихода и 

примања из ранијих година у износу од 10.000.000 и средства прихода  и примања  изворних  

активности индиректних корисника средстава буџета у укупном износу од  5.360.000 динара,  

распоређују се по корисницима и то: 
 

  

 

 

 

 



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

1 411100 61285 111 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,181,541 1,181,541

2 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 211,496 211,496

3 414300 Отпремнине и помоћи 10,000 10,000

4 421600 Закуп имовине и опреме 20,000 20,000

5 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20,000 20,000

6 422200 Тршкови службених путовања у иностранство 30,000 30,000

7 423500 Стручне услуге 7,895,000 7,895,000

8 423700 Репрезентација 150,000 150,000

9 426100 Административни материјал 10,000 10,000

10 426400 Материјали за саобраћај 20,000 20,000

11 465100 Остале текуће дотације и трансфери 349,304 349,304

12 481900

Дотације осталим непрофитним институцијама-редован рад 

политичких странака 140,091 140,091
Укупно за функцију 111 10,037,432 0 10,037,432
Укупно за програмску активност 2101-0001 10,037,432 0 10,037,432
Укупно за програм 16 10,037,432 0 10,037,432
Укупно за главу 1.01 10,037,432 0 10,037,432

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1 10,037,432 0 10,037,432

13 422100 61287 111 Трошкови службених путовања у земљи 20,000 20,000

14 422200 Трошкови службених путовања у иностарнство 30,000 30,000

15 423500 Стручне услуге 2,480,000 2,480,000

16 423700 Репрезентација 150,000 150,000
Укупно за функцију 111 2,680,000 0 2,680,000
Укупно за програмску активност 2101-0002 2,680,000 0 2,680,000
Укупно за програм 16 2,680,000 0 2,680,000
Укупно за главу 2.01 2,680,000 0 2,680,000

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 2 2,680,000 0 2,680,000

17 411100 61286 111 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,788,661 4,788,661

18 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 857,170 857,170

19 414300 Отпремнине и помоћи 10,000 10,000

20 421100 Трошкови платног промета 500,000 500,000

21 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20,000 20,000

22 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 300,000 300,000

23 423400 Услуге информисања 250,000 250,000

24 423700 Репрезентација 500,000 500,000

25 465100 Остале дотације и трансфери 564,583 564,583
Укупно за функцију 111 7,790,414 0 7,790,414
Укупно за програмску активност 2101-0002 7,790,414 0 7,790,414
Укупно за програм 16 7,790,414 0 7,790,414
Укупно за главу 3.01 7,790,414 0 7,790,414

УКУПНО ЗА РАЗДЕО 3 7,790,414 0 7,790,414

26 411100 61288 330 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,016,202 1,016,202

27 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 181,900 181,900

28 414300 Отпремнине и помоћи 5,000 5,000

29 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чл.уже 

породице 5,000 5,000

30 415100 Накнаде трошкова за запослене 125,000 125,000

31 421200 Енергетске услуге 46,000 46,000

32 421300 Комуналне услуге 3,000 3,000

33 421400 Услуге комуникација 5,000 5,000

34 422100 Трошкови службених путовања у земљи 20,000 20,000

35 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 20,000 20,000

Шифра: 0602

РАЗДЕО 3. 

Глава 3.01 -ОПШТИНА БЛАЦЕ-ПРЕДСЕДНИК 

Програмска активност: 2101-0002- Функционисање извршних органа

РАЗДЕО 4. 

Глава 4.01- ОПШТИНА БЛАЦЕ-ОПШТИНСКИ ПРАВОБРАНИЛАЦ

Шифра: 2101

ПРОГРАМ 15- Опште јавне услуге управе

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј страна 1

Глава 1.01 - ОПШТИНА БЛАЦЕ-СКУПШТИНА ОПШТИНЕ

п
о

зи
ц

и
ја

ОПИС(назив конта)

РАЗДЕО 1. 

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

ПРОГРАМ 16- Политички систем локалне самоуправе

Шифра: 2101

Програмска активност: 2101-0002- Функционисање извршних органа

Шифра: 2101

РАЗДЕО 2. 

Глава 2.01 -ОПШТИНА БЛАЦЕ-ОПШТИНСКО ВЕЋЕ

ПРОГРАМ 16- Политички систем локалне самоуправе

ПРОГРАМ 16- Политички систем локалне самоуправе

Програмска активност: 2101-0001- Функционисање Скупштине

Програмска активност: 0602-0004- Општинско/градско правобранилаштво



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

36 423700 Репрезентација 10,000 10,000

37 426300 Материјал за образовање и усавршавање запослених 55,000 55,000

38 465100 Остале дотације и транфери 119,810 119,810
Укупно за функцију 330 1,611,912 0 1,611,912
Укупно за програмску активност 0602-0004 1,611,912 0 1,611,912
Укупно за програм 15 1,611,912 0 1,611,912
Укупно за главу 4.01 1,611,912 0 1,611,912

УКУПНО РАЗДЕО  4 1,611,912 0 1,611,912

39 411100 04432 130 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 32,631,067 32,631,067

40 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 5,840,961 5,840,961

41 414100

Исплата накнада за време одсуствовања с посла на терет 

фондова 299,382 299,382

42 414300 Отпремнине и помоћи 280,000 280,000

43 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или чл.уже 

породице 50,000 50,000

44 415100 Накнаде трошкова за запослене 530,000 530,000

45 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 175,000 175,000

46 421200 Енергетске услуге 1,520,000 1,520,000

47 421300 Комуналне услуге 110,000 110,000

48 421400 Услуге комуникација 1,592,000 1,592,000

49 421500 Трошкови осигурања 150,000 150,000

50 421600 Закуп имовине и опреме 280,000 280,000

51 422100 Трошкови службених путовања у земљи 350,000 350,000

52 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 180,000 180,000

53 423100 Административне услуге 100,000 100,000

54 423200 Компјутерске услуге 750,000 750,000

55 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 200,000 200,000

56 423400 Услуге информисања 600,000 600,000

57 423500 Стручне услуге 1,850,000 1,850,000

58 423700 Репрезентација 350,000 350,000

59 423900 Остале опште услуге 1,100,000 1,100,000

60 424600 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 100,000 100,000

61 424900 Остале специјализоване услуге 600,000 600,000

62 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 600,000 600,000

63 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 1,000,000 1,000,000

64 426100 Административни материјал 790,000 790,000

65 426300 Материјал за образовање и усавршавање запослених 250,000 250,000

66 426400 Материјали за саобраћај 1,330,000 1,330,000

67 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250,000 250,000

68 426900 Материјали за посебне намене 100,000 100,000

69 465100 Остале дотације и транфери 3,396,318 3,396,318

70 482100 Остали порези 130,000 130,000

71 482200 Обавезне таксе 100,000 100,000

72 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 400,000 400,000

73 485100

Накнада штете за повреде или штету насталу од стране 

државних органа 500,000 500,000

74 512200 Административна опрема 750,000 750,000

75 512900

Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна 

опрема 400,000 400,000

76 515100 Нематеријална имовина 200,000 200,000
Укупно за функцију 130 59,834,728 0 59,834,728
Укупно за програмску активност 0602-0001 59,834,728 0 59,834,728

77 481000 04432 860 Дотације невладиним организацијама 120,000 120,000
Укупно за функцију 860 120,000 0 120,000
Укупно за програмску активност 0602-0007 120,000 0 120,000

78 499100 04432 160 Текућа резерва 5,000,000 5,000,000

 Укупно за програмску активност 0602-0009 5,000,000 0 5,000,000

79 499100 04432 160 Стална резерва 500,000 500,000

 Укупно за програмску активност 0602-0010 500,000 0 500,000

РАЗДЕО 5. 

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

ОПИС(назив конта)

страна 2

п
о

зи
ц

и
ја

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

Глава 5.01 - ОПШТИНСКА УПРАВА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ

ПРОГРАМ 15- Опште услуге локалне самоуправе

Програмска активност: 0602-0009- Текућа буџетска резерва

Шифра: 0602

Програмска активност: 0602-0001- Функционисање локалне самоуправе и градских општина

Програмска активност: 0602-0007- Функционисање националних савета националних мањина

Програмска активност: 0602-0010- Стална буџетска резерва



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

80 424900 04432 220 Остале специјализоване услуге 150,000 150,000

81 424900 421 Остале специјализоване услуге 600,000 600,000

82 425100 421 Текуће поправке и одржавање 1,000,000 1,000,000

83 425200 220 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 200,000 200,000

84 484100 160

Накнаде штете за повреде или штету насталу услед 

елементарних непогода или других природних узрока 300,000 300,000
Укупно за функцију 160 300,000 0 300,000
Укупно за функцију 220 350,000 0 350,000
Укупно за функцију 421 1,600,000 0 1,600,000

 Укупно за програмску активност 0602-0014 2,250,000 0 2,250,000

85 423900 04432 160 Учешће у донаторским пројектима 200,000 200,000

86 423900 160 Пројекти Европски ПРОГРЕС 380,000 380,000
Укупно за функцију 160 580,000 0 580,000
Остали извор финасирања за 0602-П01,

Донације од међународних организација 06 380,000 0 380,000
Укупно за пројекат 0602-П01 580,000 0 580,000

87 481900 04432 160 Дотације осталим непрофитним институцијама 800,000 800,000

88 481900 840 Дотације осталим непрофитним институцијама 150,000 150,000
Укупно за функцију 160 800,000 0 800,000
Укупно за функцију 840 150,000 0 150,000
Укупно за пројекат 0602-П02 950,000 0 950,000

89 512000 04432 310 Машине и опрема 1,300,000 1,300,000
Укупно за функцију 310 1,300,000 0 1,300,000
Укупно за пројекат 0602-П03 1,300,000 0 1,300,000

90 511300 04432 160 Капитално одржавање зграда и објеката 600,000 600,000
Укупно за функцију 160 600,000 0 600,000
Укупно за пројекат 0602-П04 600,000 0 600,000
Укупно за програм 15 71,134,728 0 71,134,728

91 423400 04432 160 Услуге информисања 100,000 100,000

92 423500 160 Стручне услуге 400,000 400,000

93 511400 620 Пројектно планирање 2,400,000 2,400,000
Укупно за функцију 160 500,000 0 500,000
Укупно за функцију 620 2,400,000 0 2,400,000
Укупно за програмску активност 1101-0001 2,900,000 0 2,900,000

94 424600 04432 160 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 100,000 100,000

95 424900 160 Остале специјализоване услуге  200,000 200,000
Укупно за функцију 160 300,000 0 300,000
Укупно за програмску активност 1101-0002 300,000 0 300,000

96 425100 04432 660 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150,000 150,000
Укупно за функцију 160 150,000 0 150,000
Укупно за програмску активност 1101-0004 150,000 0 150,000

Укупно за програм 1 3,350,000 0 3,350,000

97 421200 04432 640 Енергетске услуге 12,000,000 12,000,000

98 424900 640 Остале специјализоване услуге 200,000 200,000

99 425100 640 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 3,000,000 3,000,000
Укупно за функцију 640 15,200,000 0 15,200,000
Укупно за програмску активност 1102-0001 15,200,000 0 15,200,000

100 421300 04432 660 Комуналне услуге 1,500,000 1,500,000
Укупно за функцију 660 1,500,000 0 1,500,000
Укупно за програмску активност 1102-0002 1,500,000 0 1,500,000

101 421300 04432 660 Комуналне услуге 3,960,000 3,960,000
Укупно за функцију 660 3,960,000 0 3,960,000
Укупно за програмску активност 1102-0003 3,960,000 0 3,960,000

ПРОГРАМ 2- Комунална делатност

Програмска активност: 1102-0001- Управљање/одржавање јавним осветљењем

Програмска активност: 1101-0002 Спровођење урбанистичких и просторних планова

Пројекат: 0602-П03  Побољшање услова рада Полицијске управе

ПРОГРАМ 1- Урбанизам и просторно планирање

Шифра: 1101

Пројекат: 0602-П04  Реконструкција фасаде

Програмска активност: 1101-0001- Просторно и урбанистичко планирање

страна 3

Програмска активност: 1102-0003-  Одржавање чистоће на површинама јавне намене

Шифра: 1102

Програмска активност: 1101-0004 Социјално становање

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

Пројекат: 0602-П01  Донаторски пројекти 

Програмска активност: 0602-0014- Управљање у ванредним ситуацијама

ОПИС(назив конта)

Програмска активност: 1102-0002- Одржавање јавних зелених површина

Пројекат: 0602-П02  Пројекти удружења грађана и НВО

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

п
о

зи
ц

и
ја



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

102 424100 04432 660 Услуге заштите животиња 500,000 500,000
Укупно за функцију 660 500,000 0 500,000
Укупно за програмску активност 1102-0004 500,000 0 500,000

103 424600 04432 630 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 50,000 50,000

104 511400 630 Пројектно планирање 570,000 570,000
Укупно за функцију 630 620,000 0 620,000
Укупно за програмску активност 1102-0008 620,000 0 620,000

Укупно за програм 2 21,780,000 0 21,780,000

105 464100 04432 412 Текуће дотације Националној служби за запошљавање 3,000,000 3,000,000
Укупно за функцију 412 3,000,000 0 3,000,000
Укупно за програмску активност 1501-0002 3,000,000 0 3,000,000

106 465100 04432 490 Остале текуће дотације и трансфери 500,000 500,000
Укупно за функцију 490 500,000 0 500,000
Укупно за програмску активност 1501-0003 500,000 0 500,000

Укупно за програм 3 3,500,000 0 3,500,000

107 425100 04432 473 Текуће поправке и одржавање заграда и објеката 1,000,000 1,000,000
Укупно за функцију 473 1,000,000 0 1,000,000
Укупно за програмску активност 1502-0001 1,000,000 0 1,000,000

108 423400 04432 473 Услуге информисања 150,000 150,000

109 423500 Стручне услуге 130,000 130,000

110 423700 Репрезентација 350,000 350,000

111 423900 Остале опште услуге 160,000 160,000

112 424911 Остале специјализоване услуге 550,000 550,000

113 426900 Материјали за посебне намене 10,000 10,000
Укупно за функцију 473 1,350,000 0 1,350,000
Укупно за програмску активност 1502-0002 1,350,000 0 1,350,000
Укупно за програм 4 2,350,000 0 2,350,000

114 451100 04432 421 Текуће субвенције за пољопривреду 20,000,000 20,000,000
Укупно за функцију 421 20,000,000 0 20,000,000
Укупно за програмску активност 0101-0002 20,000,000 0 20,000,000
Укупно за програм 5 20,000,000 0 20,000,000

115 421300 04432 510 Комуналне услуге 2,000,000 2,000,000
Укупно за функцију 560 2,000,000 0 2,000,000
Укупно за програмску активност 0401-0005 2,000,000 0 2,000,000

116 424600 04432 520 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 50,000 50,000

117 511300 520 Капитално одржавање зграда и ојеката 500,000 500,000

118 511400 520 Пројектно планирање 200,000 200,000
Укупно за функцију520 750,000 0 750,000
Укупно за програмску активност 0401-0004 750,000 0 750,000
Укупно за програм 6 2,750,000 0 2,750,000

119 424600 04432 451 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 100,000 100,000

120 511200 451 Изградња зграда и објеката 8,100,000 8,100,000

121 511400 451 Пројектно планирање 675,000 675,000
Укупно за програмску активност 0701-0001 8,875,000 0 8,875,000

122 424600 04432 451 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 50,000 50,000

123 425100 451 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 10,000,000 10,000,000

124 425200 451 Текуће поправке и одржавање опреме за јавну безбедност 500,000 500,000
Укупно за програмску активност 0701-0002 10,550,000 0 10,550,000

ПРОГРАМ 5- Пољопривреда и рурални развој

Шифра: 0401

ПРОГРАМ 7- Организација саобраћаја и саобраћајна инфраструктура

ПРОГРАМ 3 - Локални економски развој

страна 4

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

Програмска активност: 1102-0004- Зоохигијена

ОПИС(назив конта)

Програмска активност: 1102-0008- Управљање и снабдевање водом за пиће

ПРОГРАМ 4- Развој туризма

Програмска активност: 1501-0002 - Мере активне политике запошљавања

Програмска активност: 1501-0003 - Подстицаји за развој предузетништва

Програмска активност: 0701-0002- Одржавање саобраћајне инфраструктуре

Шифра: 0701

п
о

зи
ц

и
ја

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

Програмска активност: 0701-0001- Управљање саобраћајем

Шифра: 0101

Програмска активност: 0401-0004- Управљање отпадним водама

Шифра: 1501

Програмска активност: 1502-0002- Промоција туристичке понуде

Програмска активност: 0101-0002- Мере подршке руралном развоју

ПРОГРАМ 6- Заштита животне средине

Програмска активност: 1502-0001- Управљање развојем туризма

Програмска активност:0401-0005- Управљање комуналним отпадом

Шифра: 1502



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

125 424600 04432 451 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 50,000 50,000

126 511200 451 Изградња зграда и објеката 5,169,000 5,169,000

127 511400 451 Пројектно планирање 220,800 220,800
Укупно за пројекат 0701-П01 5,439,800 0 5,439,800

128 425100 04432 451 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 4,000,000 4,000,000
Остали извор финасирања за 0701-ПО2

Трансфери од осталих нивоа власти 07 2,000,000 2,000,000
Укупно за пројекат 0701-П02 4,000,000 0 4,000,000
Укупно за функцију 451 28,864,800 0 28,864,800
Укупно за програм  7 28,864,800 0 28,864,800

129 424600 04432 911 Услуге очувања животне средине,науке и геодетске услуге 25,000 25,000
130 511200 911 Изградња зграда и објеката 12,790,000 12,790,000
131 511400 911 Пројектно планирање 716,600 0 716,600

Укупно за функцију 911 13,531,600 0 13,531,600
Укупно за пројекат 2001-П01 13,531,600 0 13,531,600
Укупно за програм 8 13,531,600 0 13,531,600

132 463100 00914 912 Укупно за 4631- ОШ,,Стојан Новаковић" 21,076,930 0 21,076,930

133 463200 00914 912 Укупно за 4632- ОШ,,Стојан Новаковић" 750,000 0 750,000

4111- Плате додаци и накнаде запослених 827,970 827,970

412- Социјални доприноси на терет послодавца 149,800 149,800

4144-Помоћ у медицинском лечењу запосленог 150,000 150,000

4151-Накнаде трошкова за запослене 1,900,000 1,900,000

4161-Награде запосленима и остали посебни расходи 803,160 803,160

4211-Трошкови платног промета и банкарских услуга 250,000 250,000

4212-Енергетске услуге 5,398,000 5,398,000

4213-Комуналне услуге 400,000 400,000

4214-Услуге комуникације 240,000 240,000

4215-Трошкови осигурања 260,000 260,000

4221-Трошкови службених путовања у  земљи 30,000 30,000

4233-Услуе образовања и усавршавања запослених 160,000 160,000

4237-Репрезентација 150,000 150,000

4239-Остале опште услуге 2,578,000 2,578,000

4246-Услуге очувања животне средине 60,000 60,000

4251-Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 1,500,000 1,500,000

4252- Текуће поправке и одржавање опреме 320,000 320,000

4261- Административни материјал 300,000 300,000

4263- Материјал за образовање и усавршавање запослених 170,000 170,000

4264- Материјал за саобраћај 300,000 300,000

4268-Материјал за одржавање хигијене и угоститељство 500,000 500,000

4723- Накнаде из буџета за децу и породицу 70,000 70,000

4727- Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 4,460,000 4,460,000

4821-Остали порези 30,000 30,000

4831-Новчане казне и пенали по решењу судова 70,000 70,000

5122-Административна опрема 600,000 600,000

5126- Опрема за образовање, науку, културу и спорт 150,000 150,000
Укупно за програмску активност 2002-0001 21,826,930 0 21,826,930
Укупно за функцију 912 21,826,930 0 21,826,930
Укупно за програм 9 21,826,930 0 21,826,930

134 463100 01951 920 Укупно за 4631- Средња школа Блаце 10,315,348 0 10,315,348

135 463200 01951 920 Укупно за 4632- Средња школа Блаце 450,000 0 450,000

4151-Накнаде трошкова за запослене 1,000,000 1,000,000

4161- Награде запосленима и остали посебни расходи 310,348 310,348

4211-Трошкови платног промета и банкарских услуга 120,000 120,000

4212- Енергетске услуге 4,465,000 4,465,000

4213- Комуналне услуге 320,000 320,000

4214- Услуге комуникација 80,000 80,000

4215- Трошкови осигурања 120,000 120,000

4221-Трошкови службених путовања у земљи 50,000 50,000

Шифра: 2002

Пројекат: 0701-П02-  Ревитализација пољских путева
ф

ун
кц

и
о

н
ал

н
а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

ОПИС(назив конта)

ПРОГРАМ 8- Предшколско васпитање и образовање

Шифра: 2001

Програмска активност: 2002-0001- Функционисање основних школа

Пројекат: 0701-П01- Изградња пута у Горњој Пребрези

Пројекат: 2001-П01- Реконструкција и доградња објекта ПУ,,Наша Радост" општина Блаце

ПРОГРАМ 9- Основно образовање и васпитање

ПРОГРАМ 10- Средње образовање и васпитање 

Шифра: 2003

п
о

зи
ц

и
ја

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

страна 5

Програмска активност: 2003-0001- Функционисање средњих школа



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

4233-Услуге образовања и усавршавања запослених 120,000 120,000

4234-Услуге информисања 80,000 80,000
4237-Репрезентација 140,000 140,000
4239-Остале опште услуге 500,000 500,000

4243-Медицинске услуге 10,000 10,000

4249-Остале специјализоване услуге 400,000 400,000

4251-Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 500,000 500,000
4252-Текуће поправке и одржавање опреме 260,000 260,000
4261- Административи материјал 150,000 150,000

4262-Материјали  за пољопривреду 400,000 400,000

4263-Материјал за образовање и усавршавање запослених 150,000 150,000

4264-Материјали за саобраћај 250,000 250,000

4268-Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 250,000 250,000

4269-Материјали за посебне намене 240,000 240,000

4727-Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 400,000 400,000
5114-Пројектно планирање 100,000 100,000

5122-Административна опрема 350,000 350,000
Укупно за програмску активност 2003-0001 10,765,348 0 10,765,348
Укупно за функцију 920 10,765,348 0 10,765,348
Укупно за програм 10 10,765,348 0 10,765,348

136 463100 00264 090  Центар за социјални рад

4111- Плате, додаци и накнаде запослених 1,240,000 1,240,000

412- Социјални доприноси на терет послодавца 234,000 234,000

4151-Накнаде трошкова за запослене 12,000 12,000

4251-Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 200,000 200,000

4726- Накнаде из буџета у случају смрти 400,000 400,000

4728- Накнаде из буџета за становање и живот 550,000 550,000

4729- Остале накнаде из буџета 1,400,000 1,400,000

Укупно за 463-Центар за социјални рад 4,036,000 0 4,036,000
Укупно за програмску активност 0901-0001 4,036,000 0 4,036,000

137 481100 04432 090

Дотације непрофитним организацијама које пружају помоћ 

домаћинствима 2,600,000 2,600,000
Укупно за програмску активност 0901-0005 2,600,000 0 2,600,000

138 472300 04432 040 Накнаде из буџета за децу и породицу 5,330,000 5,330,000

139 472700 942 Накнаде из буџета за образовање, културу, науку и спорт 2,965,000 2,965,000
Укупно за програмску активност 0901-0006 8,295,000 0 8,295,000

140 424300 04432 020 Остале медицинске услуге 5,500,000 5,500,000
Укупно за програмску активност 0901-0008 5,500,000 0 5,500,000

141 472800 04432 070 Накнаде из буџета за становање и живљење- Општина Блаце 600,000 600,000

142 472800 070

Накнаде из буџета за становање и живљење- Комесаријат за 

избеглице 10,000,000 10,000,000
Остали извор финасирања за 0901-ПО1

Трансфери од осталих нивоа власти 07 1,205,398 1,205,398

Остали извор финасирања за 0901-ПО1,

Нераспоређени вишак прихода из ранијих година 13 8,794,602 8,794,602
Укупно за пројекат 0901-П01 10,600,000 0 10,600,000
Укупно за функцију 020 5,500,000 0 5,500,000
Укупно за функцију 040 5,330,000 0 5,330,000
Укупно за функцију 070 10,600,000 0 10,600,000
Укупно за функцију 090 6,636,000 0 6,636,000
Укупно за функцију 942 2,965,000 0 2,965,000

Укупно за програм 11 31,031,000 0 31,031,000

143 464100 04432 760

Текуће дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 4,723,000 4,723,000

144 464200 760

Капиталне дотације организацијама обавезног социјалног 

осигурања 3,300,000 3,300,000
Укупно за програмску активност1801-0001 8,023,000 0 8,023,000

145 424300 04432 760 Медицинске услуге 470,000 470,000
Укупно за програмску активност1801-0002 470,000 0 470,000
Укупно за функцију 760 8,493,000 0 8,493,000
Укупно за програм 12 8,493,000 0 8,493,000

Шифра:1801

Програмска активност: 0901-0008-  Подршка старијим лицима и особама са инвалидитетом

ПРОГРАМ 12- Здравствена заштита

Програмска активност:0901-0006- Подршка деци и породицама са децом

Програмска активност: 1801-0001- Функционисање установа примарне здравствене заштите

Програмска активност:0901-0005- Подршка реализацији програма црвеног крста

Пројекат: 0901-П01- Пројекти Комесаријата за избеглице

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

п
о

зи
ц

и
ја

ПРОГРАМ 11- Социјална и дечја заштита

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

ОПИС(назив конта)

страна 6

Програмска активност:0901-0001- Социјалне помоћи

Шифра: 0901

Програмска активност: 1801-0002- Мртвозорство



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

146 465100 04432 820

Остале текуће дотације и трансфери (Историјски архив- 

Топлице) 400,000 400,000
Укупно за функцију 820 400,000 0 400,000
Укупно за програмску активност 1201-0001 400,000 0 400,000

147 423400 04432 830 Услуге информисања 1,300,000 1,300,000
Укупно за функцију 830 1,300,000 0 1,300,000
Укупно за програмску активност 1201-0004 1,300,000 0 1,300,000
Укупно за програм 13 1,700,000 0 1,700,000

148 481900 04432 810 Дотације осталим непрофитним институцијама 11,500,000 11,500,000
Укупно за програмску активност 1301-0001 11,500,000 0 11,500,000

149 481900 04432 810 Дотације невладиним организацијама 1,000,000 1,000,000
Укупно за програмску активност 1301-0005 1,000,000 0 1,000,000

150 511200 Изградња зграда и објеката 8,400,000 8,400,000
151 511400 Пројектно планирање 300,000 300,000

Укупно за пројекат 1301-П01 8,700,000 8,700,000

152 423400 04432 810 Услуге информисања 10,000 10,000
153 423500 Стручне услуге 30,000 30,000
154 511300 Капитално одржавање зграда и објеката 1,684,364 1,684,364
155 512200 Административна опрема 308,000 308,000

Остали извор финасирања за 1301-ПО1

Трансфери од осталих нивоа власти 07 1,205,398 1,205,398
Укупно за пројекат 1301-П02 2,032,364 0 2,032,364

156 511200 04432 810 Изградња осталих објеката 1,200,000 1,200,000
Укупно за пројекат 1301-П03 1,200,000 0 1,200,000
Укупно за функцију 810 24,432,364 0 24,432,364
Укупно за програм 14 24,432,364 0 24,432,364

Укупно за главу 5.01 265,509,770 0 265,509,770

157 426400 04432 160 Материјали за саобраћај 300,000 300,000

158 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 100,000 100,000

159 426900 Материјали за посебне намене 600,000 600,000
Укупно за функцију 160 1,000,000 0 1,000,000
Укупно за програмску активност 0602-0002 1,000,000 0 1,000,000
Укупно за програм 15 1,000,000 0 1,000,000

Укупно за главу 5.02 1,000,000 0 1,000,000

160 411100 04466 820 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 5,115,320 5,115,320

161 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 915,642 915,642

162 414300 Отпремнине и помоћи 20,000 20,000

163 415100 Накнаде трошкова за запослене 31,000 31,000

164 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 30,000 10,000 40,000

165 421200 Енергетске услуге 1,100,000 300,000 1,400,000

166 421300 Комуналне услуге 85,000 70,000 155,000

167 421400 Услуге комуникације 85,000 87,000 172,000

168 421500 Трошкови осигурања 20,000 20,000

169 422100 Трошкови службених путовања у земљи 80,000 20,000 100,000

170 423200 Компјутерске услуге 10,000 10,000

171 423400 Услуге информисања 40,000 10,000 50,000

172 423700 Репрезентација 200,000 90,000 290,000

173 423900 Остале опште услуге 750,000 200,000 950,000

174 424200 Услуге културе 80,000 100,000 180,000

175 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 80,000 10,000 90,000

176 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 50,000 10,000 60,000

177 426100 Административни материјал 30,000 30,000

178 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 5,000 5,000

Шифра:1201

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе

Програмска активност: 0602-0002- Функционисање месних заједница

ПРОГРАМ 13- Развој културе и информисања

Програмска активност: 1301-0001-Подршка локалним спортским организацијама,удружењима и савезима

Глава 5.02 - МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ

Пројекат: 1301-П01- Изградња комплекса отворених базена у Блацу

Шифра: 1301

Пројекат: 1301-П02- Омладински центар

Глава 5.03- ОПШТИНСКА УПРАВА/КУЛТУРНИ ЦЕНТАР "ДРАИНАЦ"

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе

ПРОГРАМ 14- Развој спорта и омладине

Спортски савез општине Блаце

Програмска активност: 1301-0005- Спровођење омладинске политике

Програмске активности: 1201-0004- Остваривање и унапређење јавног интереса у области јавног информисања

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

страна 7

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

ОПИС(назив конта)

Шифра: 1201

Пројекат: 1301-П03- Дечије игралиште

ПРОГРАМ 13- Развој културе и информисања

Шифра: 0602

ПРОГРАМ 15- Опште услуге локалне самоуправе

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

п
о

зи
ц

и
ја



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

179 426600 Материјали за културу 70,000 70,000

180 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30,000 30,000

181 426900 Материјали за посебне намене 20,000 5,000 25,000

182 465100 Остале текуће дотације и трансфери 562,243 562,243

183 482200 Обавезне таксе 20,000 20,000

184 485100 Остале накнаде штете 20,000 20,000

185 512200 Административна опрема 80,000 50,000 130,000

186 512600 Опрема за културу 50,000 50,000 100,000
Укупно за функцију 820 9,579,205 1,012,000 10,591,205
Укупно за програмску активност 1201-0001 9,579,205 1,012,000 10,591,205
Укупно за програм 13 9,579,205 1,012,000 10,591,205
Укупно за Главу 5.03 9,579,205 1,012,000 10,591,205

187 411000 04467 820 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 3,002,486 3,002,486

188 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 537,445 537,445

189 414300 Отпремнине и помоћи 10,000 50,000 60,000

190 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 

породице 20,000 20,000

191 415100 Накнаде трошкова за запослене 35,000 35,000

192 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20,000 20,000

193 421200 Енергетске услуге 210,000 5,000 215,000

194 421300 Комуналне услуге 33,000 5,000 38,000

195 421400 Услуге комуникације 61,000 8,000 69,000

196 421500 Трошкови осигурања 15,000 15,000

197 422100 Трошкови службених путовања у земљи 14,000 14,000

198 423700 Репрезентација 10,000 10,000

199 423900 Остале опште услуге 30,000 30,000

200 424200 Услуге културе 10,000 10,000

201 424900 Остале специјализоване услуге 30,000 30,000

202 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 280,000 280,000

203 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10,000 10,000

204 426100 Административни материјал 30,000 30,000

205 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 5,000 5,000

206 426600 Материјал за културу 35,000 35,000

207 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 10,000 10,000

208 426900 Материјали за посебне намене 2,000 2,000

209 465100 Остале текуће дотације и трансфери 353,993 353,993

210 482200 Обавезне таксе 15,000 15,000

211 512200 Административна опрема 50,000 25,000 75,000

212 512400 Опрема за заштиту животне средине 5,000 5,000

213 512900

Опрема за производњу, моторна, непокретна и немоторна 

опрема 200,000 200,000

214 515100 Нематеријална имовина 200,000 100,000 300,000
Укупно за функцију 820 5,213,924 213,000 5,426,924
Укупно за програмску активност 1201-0001 5,213,924 213,000 5,426,924
Укупно за програм 13 5,213,924 213,000 5,426,924
Укупно за Главу 5.04 5,213,924 213,000 5,426,924

215 411000 80227 810 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 4,010,696 4,010,696

216 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 717,914 717,914

217 414300 Отпремнине и помоћи 200,000 200,000

218 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 

породице 16,000 16,000

219 415100 Накнаде трошкова за запослене 140,000 140,000

220 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 50,000 50,000

221 421200 Енергетске услуге 2,520,000 2,520,000

222 421300 Комуналне услуге 240,000 240,000

223 421400 Услуге комуникације 190,000 190,000

224 421500 Трошкови осигурања 90,000 90,000

225 422100 Трошкови службених путовања у земљи 50,000 50,000

226 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 30,000 30,000

227 423100 Административне услуге 1,180,000 1,180,000

228 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 25,000 25,000

229 423400 Услуге информисања 100,000 100,000

230 423500 Стручне услуге 270,000 50,000 320,000

231 423600 Угоститељске услуге 250,000 100,000 350,000

232 423700 Репрезентација 150,000 40,000 190,000

Глава 5.05- ОПШТИНСКА УПРАВА/СПОРТСКИ ЦЕНТАР  ,,БЛАЦЕ"

Шифра: 1301

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

ПРОГРАМ 14- Развој спорта и омладине

п
о

зи
ц

и
ја

ПРОГРАМ 13- Развој културе и информисања

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

Глава 5.04- ОПШТИНСКА УПРАВА/НАРОДНА БИБЛИОТЕКА "РАКА ДРАИНАЦ"

Шифра: 1201

страна 8

Програмска активност: 1301-0004- Функционисање локалних спортских установа

Програмска активност: 1201-0001- Функционисање локалних установа културе

ОПИС(назив конта)



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

233 423900 Остале опште услуге 260,000 260,000

234 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 300,000 300,000

235 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 190,000 190,000

236 426100 Административни материјал 60,000 60,000

237 426400 Материјали за саобраћај 480,000 200,000 680,000

238 426600 Материјал за образовање, културу и спорт 200,000 200,000

239 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 30,000 30,000

240 426900 Материјали за посебне намене 20,000 20,000

241 465100 Остале текуће дотације и трансфери 273,965 273,965

242 482100 Остали порези 60,000 60,000

243 482200 Обавезне таксе 20,000 20,000

244 483100 Новчане казне и пенали по решењу судова 0 20,000 20,000

245 512200 Административна опрема 150,000 150,000

246 512600 Опрема за спорт 30,000 30,000
Укупно за програмску активност 1301-0004 12,303,575 410,000 12,713,575

247 421200 Енергетске услуге 300,000 300,000

248 421300 Комуналне услуге 150,000 150,000

249 421400 Услуге комуникације 50,000 50,000

250 423900 Остале опште услуге 600,000 600,000 1,200,000

251 424300 Медицинске услуге 90,000 90,000

252 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 700,000 700,000

253 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150,000 150,000

254 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200,000 200,000

255 426900 Материјали за посебне намене 350,000 350,000

256 512200 Административна опрема 800,000 800,000

257 523100 Залихе робе за даљу продају 0 1,500,000 1,500,000
Укупно за програмску активност 1301-0003 3,390,000 2,100,000 5,490,000
Укупно за функцију 810 15,693,575 2,510,000 18,203,575
Укупно за програм 14 15,693,575 2,510,000 18,203,575
Укупно за главу 5.05 15,693,575 2,510,000 18,203,575

258 411000 473 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 1,553,994 1,553,994

259 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 278,165 278,165

260 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 

породице 4,000 4,000

261 415100 Накнаде трошкова за запослене 10,000 10,000

262 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 20,000 20,000

263 421200 Енергетске услуге 80,000 80,000

264 421300 Комуналне услуге 10,000 10,000

265 421400 Услуге комуникације 15,000 15,000

266 421500 Трошкови осигурања 10,000 10,000

267 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10,000 10,000

268 422200 Трошкови службених путовања у иностранство 10,000 10,000

269 423100 Административне услуге 150,000 150,000

270 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 5,000 5,000

271 423400 Услуге информисања 800,000 800,000

272 423500 Стручне услуге 50,000 50,000

273 423700 Репрезентација 150,000 150,000

274 423900 Остале опште услуге 300,000 300,000

275 424900 Остале специјализоване услуге 5,000,000 5,000,000

276 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 10,000 10,000

277 426100 Административни материјал 20,000 20,000

278 426400 Материјали за саобраћај 20,000 20,000

279 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 200,000 200,000

280 426900 Материјали за посебне намене 100,000 100,000

281 465100 Остале текуће дотације и трансфери 195,342 195,342

282 512600 Машине и опрема 382,000 382,000
Укупно за пројекат 1502-0002 9,383,501 0 9,383,501

Укупно за функцију 473 9,383,501 0 9,383,501
Укупно за програм 4 9,383,501 0 9,383,501
Укупно за главу 5.06 9,383,501 0 9,383,501

283 411000 04465 911 Плате, додаци и накнаде запослених (зараде) 18,590,835 18,590,835

284 412000 Социјални доприноси на терет послодавца 3,327,760 3,327,760

285 414400

Помоћ у медицинском лечењу запосленог или члана 

породице 50,000 50,000

286 415100 Накнаде трошкова за запослене 0 395,000 395,000

Програмска активност: 2001-0001- Функционисање предшколских установа

Глава 5.07 ОПШТИНСКА УПРАВА/ПРЕДШКОЛСКА УСТАНОВА ,,НАША РАДОСТ" БЛАЦЕ

Шифра: 2001

ПРОГРАМ 8- Предшколско васпитање и образовање

Шифра: 1502

Програмска активност: 1502-0002- Промоција туристичке понуде

Програмска активност: 1301-0003-Одржавање спортске инфраструктуре

ПРОГРАМ 4- Развој туризма

Глава 5.06- ОПШТИНСКА УПРАВА/ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА ,,БЛАЦЕ"

ОПИС(назив конта)

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а

страна 9

п
о

зи
ц

и
ја

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј



Средства из буџета

Средства из 

сопствених 

извора 
укупно

1 2 3 4 5 6 7 8

287 416100 Награде запосленима и остали посебни расходи 300,000 300,000

288 421100 Трошкови платног промета и банкарских услуга 80,000 80,000

289 421200 Енергетске услуге 1,100,000 1,100,000

290 421300 Комуналне услуге 300,000 300,000

291 421400 Услуге комуникације 110,000 110,000

292 421500 Трошкови осигурања 65,000 65,000

293 422100 Трошкови службених путовања у земљи 10,000 10,000 20,000

294 423300 Услуге образовања и усавршавања запослених 100,000 50,000 150,000

295 423400 Услуге информисања 100,000 100,000

296 423700 Репрезентација 50,000 50,000 100,000

297 424200 Услуге образовања, културе и спорта 80,000 80,000

298 424300 Медицинске услуге 200,000 200,000

299 424900 Остале специјализоване услуге 60,000 60,000

300 425100 Текуће поправке и одржавање зграда и објеката 150,000 150,000

301 425200 Текуће поправке и одржавање опреме 150,000 150,000

302 426100 Административни материјал 330,000 100,000 430,000

303 426300 Материјали за образовање и усавршавање запослених 60,000 60,000

304 426400 Материјали за саобраћај 60,000 20,000 80,000

305 426800 Материјали за одржавање хигијене и угоститељство 3,000,000 1,000,000 4,000,000

306 465100 Остале текуће дотације и трансфери 1,859,205 1,859,205

307 472300 Накнаде из буџета за децу и породицу 30,000 30,000

308 482200 Обавезне таксе 10,000 10,000

309 512200 Административна опрема 100,000 100,000
Укупно за функцију 911 30,272,800 1,625,000 31,897,800
Укупно за програмску активност 2001-0001 30,272,800 1,625,000 31,897,800
Укупно за програм 8 30,272,800 1,625,000 31,897,800

Укупно за главу 5.07 30,272,800 1,625,000 31,897,800

УКУПНО РАЗДЕО  5 336,652,775 5,360,000 342,012,775

УКУПНО РАСХОДИ (РАЗДЕО 1+2+3+4+5) 358,772,533 5,360,000 364,132,533

страна 10

ф
ун

кц
и

о
н

ал
н

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

ОПИС(назив конта)

је
д

и
н

ст
ве

н
и

 

б
р

о
ј б

уџ
е

тс
ко

г 

ко
р

и
сн

и
ка

п
о

зи
ц

и
ја

е
ко

н
о

м
ск

а 

кл
ас

и
ф

и
ка

ц
и

ј

а



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

ПРОГРАМ 1 1101

Урбанизам и 

просторно 

планирање

Просторни развој у складу 

са плановима

Проценат покривености територије урбанистичком 

планском документацијом
10% 13% 14% 15%

Регистар планских 

докумената
3,350,000 0 3,350,000

Број усвојених планова генералне регулације у односу на број 

предвиђених планова вишег реда
0 0 1 1 2

Службени лист 

општине Блаце

Проценат површине покривен плановима детаљне регулације 4 4 6 8 10
Службени лист 

општине Блаце

5,01 1101-0002

Спровођење 

урбанистичких и 

просторних планова

Eфикасан процес озакоњења Укупан број озакоњених објеката у години 8 30 300 300 300
Регистар издатих 

аката
300,000 0 300,000

5,01 1101-0004 Социјално становање
Унапређење стамбеног 

положаја грађана
Величина јавног стамбеног фонда 20 20 20 20 24 Регистар имовине 150,000 0 150,000

Број м2 јавних зелених површина на којима се уређује и 

одржава зеленило у односу на укупан број м2 јавних 

зелених површина

1.590,00 м2 1.590,00 м2 1.590,00 м2 1.700,00 м2 1.600,00 м2

Програм 

одржавања зелених 

површина

Број м2 површина јавне намене где се одржава чистоћа у 

односу на укупан број м2 јавне намене
90.000,00 м2 94.693,00 м2 94.693,00 м2 95.000,00 м2 95.000,00 м2

Програм 

одржавања чистоће 

на површинама 

јавне намене

Број м2 територије покривен услугом зоохигијене у 

односу на укупан број м2 територије

306км2/306к

м

306км2/306к

м

306км2/306к

м

306км2/306к

м

306км2/306к

м

Програм 

одржавање 

зоохигијене

Повећање покривености 

насељаи територије 

рационалним јавним 

осветљењем

Укупна количина потрошене електричне енергије 

(годишње)
1.302.866 kw 1.302.866 kw 1.300.866 kw 1.300.866 kw 1.300.866 kw

Рачуни за 

утрошену енергију

Рационално снабдевање 

водом за пиће
Степен физичких губитака у мрежи (%) 30 30 30 25 20 Подаци ЈКП Блаце

5,01 1102-0001

Управљање/ 

одржавање јавним 

осветљењем

Aдекватно управљање јавним 

осветљењем

Укупан број интервенција по поднетим иницијативама 

грађана за замену светиљки када престану да раде
300 400 360 300 300

Евиденција службе 

Фонда за 

грађевинско 

земљиште

15,200,000 0 15,200,000

5,01 1102-0002
Одржавање јавних 

зелених површина

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије

Број м2 јавних зелених површина на којима се уређује и 

одржава зеленило у односу на укупан број м2 зелених 

површина

1.500,00 м2 1.590,00 м2 1.590,00 м2 1.700,00 м2 1.700,00 м2
Програм одржавања 

зелених површина
1,500,000 0 1,500,000

5,01

Комуналне 

делатности

22/22

ПРОГРАМ 2 1102

Степен покривености територије услугама одржавања 

чистоће јавно-прометних површина (број улица које се чисте 

у односу на укупан број улица у граду/општини)

22/22

Повећање покривености 

територије комуналним 

делатностима одржавања 

јавних зелених, површина 

одржавања чистоће на 

површинама јавне намене и 

зоохигијене

Глава Циљ

Индикатори

Повећање покривености 

територије планском и 

урбанистичком 

документацијом

5,01 1101-0001

Просторно и 

урбанистичко 

планиарње

Одржавање чистоће 

на површинама јавне 

намене

Максимална могућа 

покривеност насеља и 

територије услугама 

одржавања чистоће јавних 

површина

2,900,000

3,960,000 0

Програм одржавања 

чистоће на 

површинама јавне 

намене

22/22

02,900,000

22/22

III РЕКАПИТУЛАЦИЈА

Структура буџета

Средства буџета у износу од    358.772.533 динара и средства из сопствених извора у износу од 5.360.000  динара, утврђени су и распоређени по програмској класификацији, и то:

21,780,000 21,780,000

3,960,0001102-0003 22/22

Члан 16 .

0



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

Број отворених / број затворених предузећа 55/53 56/53 57/53 58/53 60/53
Евиденција службе 

за ЛЕР

Број предузетничких радњи активних након прве две 

године од оснивања
140 150 150 160 160

Евиденција службе 

за ЛЕР

5,01 1501-0002

Мере активне 

политике 

запошљавања

Успостављање механизма за 

финансијску подршку 

запошљавању

Број новозапослених жена уз помоћ успостављених 

механизама за финансијску подршку за запошљавање
50 45 40 40 40

Уговори о стручној 

пракси и јавним 

радовима

3,000,000 0 3,000,000

ПРОГРАМ 4 1502 Развој туризма
Повећање прихода од 

туризма
Пораст прихода од боравишне таксе 16000 30000 50000 100000 150000

Завршни рачун 

буџета
11,733,501 0 11,733,501

Глава Циљ

Индикатори Структура буџета

Повећање квалитета 

туристичке понуде и услуге

100

Отварање нових предузећа и 

предузетничких радњи на 

територији града/општине

Број кварова по км водоводне мреже

Управљање развојем 

туризма

200 500,000200
Извештај о 

реализацији буџета
500,000

90 80 80

Уговори о стручној 

пракси и јавним 

радовима

Број догађаја који промовишу туристичку понуду 

града/општине у земљи и/или иностранству накојима 

учествује то ТО града/општине

300 300 0200

Број догађаја који промовишу туристичку понуду 

града/општине у земљи и/или иностранству накојима 

учествује то ТО града/општине

Извештаји 

манифестација

1211

Број новорегистрованих пољопривредних газдинстава 

на годишњем нивоу 

710

12

206

720
Извештај службе за 

пољопривреду

2

5,01

Управљање и 

снадбевање водом за 

пиће

Адекватан квалитет пружених 

услуга водоснабдевања
1102-0008

ПРОГРАМ 3 1501

620,000 0

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљним 

тржиштима

2

1,000,0001,000,000 0

Локални економски 

развој
3,500,000 0

Извештаји 

манифестација

Адекватна промоција 

туристичке понуде 

града/општине на циљним 

тржиштима

Број уређених и на адекватан начин обележених (туристичка 

сигнализација) туристичких локалитета у граду/општине у 

односу на годишњи план

1502-0001

5,01

9,383,501

Изградња одрживог, 

ефикасног и конкурентног 

пољопривредног сектора

1,350,000 0
Извештаји 

манифестација

Раст производње стабилност 

дохотка произвођача
0

0

Пољопривреда и 

рурални развој

1,350,0002

11 12

2

20,000,000ПРОГРАМ 5

20,000,000 0

141 170 187 Регистар УТ

720

20,000,000

5,01
Мере подршке 

руралном развоју
0101-0002 20,000,000659 700

Успостављање механизма за 

финансијску подршку 

производним предузећима и 

предузетницима/предузетници

ма који послују на територији 

града/општине за развој нових 

производа и проширење 

производње

500,000 0

620,000

1501-0003
Подстицаји за развој 

предузетништва

3,500,000

Број реалиованих професионалних радних пракси уз 

финансијску подршку града/општине
500,00080

Висина накнаде штете за уједе паса и мачака луталица5,01 Зоохигијена

Унапређење заштите од 

заразних и других болести које 

преносе животиње

1102-0004

Број регистрованих пољопривредних газдинстава која су 

корисници директног плаћања у односу на укупан број 

пољопривредних газдинстава

2

5,01

9,383,501

0101

3 3 3 3 3

5,06 1502-0002
Промоција 

туристичке понуде

5,01
Промоција 

туристичке понуде
1502-0002



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

Унапређење управљања 

комуналним и осталим 

отпадом

Проценат становништва покривеног услугом 

прикупљања комуналног отпада
50% 60% 70% 75% 80%

Извештај о 

обављању 

комуналних 

делатности

Унапређење управљања 

отпадним водама

Број становника прикључен на јавну канализацију у 

односу на укупан број становника
5500/11650 5500/11650 5600/11650 6000/11650 6500/11650

Извештај о 

обављању 

комуналних 

делатности

ПРОГРАМ 7 0701

Организација 

саобраћаја и 

саобраћајна 

инфраструктура

Развијеност инфраструктуре у 

контексту доприноса социо 

економском развоју 

Дужина изграђених саобраћајница које су у надлежности 

општине (у км)
120 125 127 129 131

Извештај о 

реализацији 

годишњег програма 

уређивања 

грађевинског 

28,864,800 0 28,864,800

5,01 0701-0001
Управљање 

саобраћајем

Испуњење обавеза у складу са 

законима у домену постојања 

стратешких и оперативних 

планова

Број километара новоизграђених путева 5 5 2 2 2

Извештај о 

реализацији 

годишњег програма 

уређивања 

грађевинског 

8,875,000 0 8,875,000

5,01 0701-0002

Одржавање 

саобраћајне 

инфраструктуре

Одржавање квалитета путне 

мреже кроз реконструкцију и 

редовно одржавање асфалтног 

покривача

Број километара санираних и/или реконструисаних путева 50 70 30 30 50

Извештај о 

реализацији 

годишњег програма 

одржавања путева

10,550,000 0 10,550,000

5,01 0701-П01
Изградња пута у 

Горњој Пребрези

Повећање броја посетилаца 

Палеонтолошком налазишту 

"Пребреза"

Број организованих посета налазишту 20 22 30 50 60
Извештај управљача 

природног добра
5,439,800 0 5,439,800

5,01 0701-П02
Ревитализација 

пољских путева

Побољшање квалитета и 

редовно одржавање пољских 

путева 

Број километара санираних путева 5 4 5 5 5

Извештај 

Министарству 

пољопривреде

4,000,000 0 4,000,000

Просечан број деце у групи (јасле, предсшколски, припремни 

предшколски програм/ппп)
20 20 20 20 20

Евиденција-спискови 

присутности деце

Проценат деце ослобођене од пуне цене услуге у односу на 

укупан број деце
16,99% 17,71% 17,71% 17,71% 17,71%

Евиденција-спискови 

присутности деце и 

решења о умањењу 

цене

5,01 2001-П01

Реконструкција и 

доградња објекта 

ПУ,,Наша радост" 

општина Блаце

Стварање услова за проширење 

капацитета установе
Број уписане деце 180 180 200 200 200

Деловодник 

ПУ"Наша радост"
13,531,600 0 13,531,600

Глава Циљ

Индикатори Структура буџета

20 2

Проценат уписане деце у односу на број укупно 

пријављене деце
90% 95% 100%

Службени лист 

општине Блаце

2

100%

Заштита животне 

средине
ПРОГРАМ 6 0401 2,750,000

00 0 01

Спровођење редовних мерења 

на територији града/општине и 

испуњење обавеза у складу са 

законима

Број спроведених мерења количина комуналног отпада у 

складу са Законом о управљању отпадом
2,000,0002,000,000 0

Усвојен програм заштите животне средине са акционим 

планом

0

1

Повећање обухвата деце 

предшколским васпитањем 

и образовањем

ПРОГРАМ 8 2001

0 2,750,000

Испуњење обавеза у складу са 

законима у домену постојања 

стратешких и оперативних 

планова као и мера заштите

750,000750,0005,01
Управљање 

отпадним водама

5,01
Управљање 

комуналним отпадом

0401-0004

Предшколско 

васпитање и 

образовање

0401-0005

1,625,000

43,804,400 1,625,000 45,429,400

31,897,80030,272,8005,07

Функционисање 

предшколских 

установа

Обезбеђени адекватни услови 

за Васпитно-образовни рад са 

децом уз повећан обухват

2001-0001

Извештаји са мерења

Евиденција ПУ90%



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

ПРОГРАМ 9 2002

Основно 

образовање и 

васпитање

Потпуни обухват основним 

образовањем и васпитањем

Обухват деце основним образовањем (разложено према 

полу)
100%/100% 100%/100% 100%/100% 100%/100% 100%/100% Евиденција ОШ 21,826,930 0 21,826,930

Повећање доступности и 

приступачности основног 

образовања деци

Проценат деце коој је обезбеђен бесплатан школски превоз у 

односу на укупан број деце (у складу са ЗОСОВ)
22% 22% 22% 22% 22% Годишњи план рада

Број ученика који похађају ваннаставне активности/у односу 

наукупан број ученика
166 170 220 230 235 Годишњи план рада

Број деце која се образују по ИОПЗ 0 2 9 10 10 Годишњи план рада

5,01 2003-0001
Функционисање 

средњих школа

Обезбеђени прописани услови 

за васпитно-образовни рад у 

средњим школама и безбедно 

одвијање наставе

Просечан број ученика по одељењу 23 24 23 24

Извештај о 

остварености 

годишњег плана 

рада

10,765,348 0 10,765,348

Број корисника једнократне новчане помоћи у  односу н 

аукупан број грађана
6% 6% 6%

Спискови-

евиденције

Број грађана - корисника других мера материјалне 

подршке
6% 6% 6%

Спискови-

евиденције

Број корисника једнократне новчане помоћи у односу на 

укупан број грађана
547 650 650 650 650

Спискови-

евиденције

Број грађана-корисника других мера материјалне подрке 

(нпр. набавка огрева и сл.) у односу на укупан број грађана
230 400 400 400 400

Спискови-

евиденције

Број акција на прикупљању различитх врста помоћи 11 11 11 11 11

Извештај о 

спроведеним 

акцијама-пројектима

Број волонтера Црвеног крста 35 35 35 35 35
Спискови-

евиденције

Број породица којима је обезбеђено адекватно становање 1 4 3 3 3

Евиденција 

Повереника за 

избеглице

Број породица којима су одобрени доходовни пројекти за 

економско оснаживање
2 5 5 5

Евиденција 

повереника за 

избеглице

Структура буџета

Побољшање социјално-

економских услова живота 

грађана који припадају 

посебно осетљивим 

социјалним групама

Извештај о 

реализација пројекта
5,500,000

8,295,000 0 8,295,0005,01 0901-0006
Подршка деци и 

породицама са децом

Унапређење популационе 

политике

Број мера материјалне подршке намењен мерама локалне 

популационе политике 
3 3

320 320Број деце која су обухваћена средњим образовањем 
Извештаји о 

остварености

21,826,930 0 21,826,930

Унапређење заштите 

сиромашних

Унапређење заштите 

сиромашних

ПРОГРАМ 11

5,01

0901

Унапређење квалитета 

образовања и васпитања у 

основним школама

Глава Циљ

Индикатори

Повећање обухвата 

средњошколског образовања

Социјална и дечја 

заштита

Социјалне помоћи

ПРОГРАМ 10 2003

31,031,000 0 31,031,000

5,01
Функционисање 

основних школа

Средње образовање 

и васпитање

2002-0001

0 4,036,000

0 5,500,000

10,600,000

5,01 0901-0008

0901-П01

0

Социјално деловање - 

олакшавање људске патње 

пружањем неопходне ургентне 

помоћи лицима у невољи, 

развијањем солидарности међу 

људима, организовањем 

различитих облика помоћи

3

Број корисника услуга

Одлука о буџету 

општине Блаце

10,600,000

250 250

0

319 308 320

2,600,0002,600,000

250

5,01

5,01

4,036,000

3 3

250 250

0901-0005

Пројекти 

Комесаријата за 

избеглице

0901-0001

Подршка старијим 

лицима и особама са 

инвалидитетом

Обезбеђивање услуга социјалне 

заштите за старије и одрасле са 

инвалидитетом

Подршка 

реализацији 

програма црвеног 

крста

10,765,348 0 10,765,348



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

ПРОГРАМ 12 1801
Здравствена 

заштита

Унапређење здравља 

становништва
Очекивано трајање живота становника града/општине 76 78 80 80 80

На основу слободне 

процене
8,493,000 0 8,493,000

Укупан број посетилаца на свим културним догађајима 

који су одржани
2000 3000 3500 3500 3500

Извештај о раду, 

Завршни рачун

Укупно издвајање за културу у оквиру локалног буџета 8 8 11 11 11

5,03 1201-0001

Функционисање 

локалних установа 

културе

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе

Број запослених у установама културе у односу на укупан 

број запослених у ЈЛС
8 10/159 9/159 9/159 9/159

Службена 

евиденција
9,579,205 1,012,000 10,591,205

5,04 1201-0001

Функционисање 

локалних установа 

културе

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе

Број запоселених у установама културе у односу на укупан 

број запослених у ЈЛС
7 7/159 7/159 7/159 7/159

Службена 

евиденција
5,213,924 213,000 5,426,924

Обезбеђење услова за 

бављење спортом свих 

грађана и грађанки општине

Број спортских организација преко којих се остварује 

јавни интерес у области спорта
1 1 2 2 2

Службени лист 

општине Блаце

Активно партнерство 

субјеката омладинске 

политике у развоју 

омладинске политике и 

спровођењу омладинских 

активности, као и у развоју 

и спровођењу локалних 

политика које се тичу 

младих

% укључених младих у  омладинске програме/пројекте у 

односу на укупан број младих у локалној заједници
10 5 10 15 15

Канцеларија за 

младе

5,01 1301-0001

Подршка локалним 

спортским 

организацијама , 

удружењима и 

савезима

Обезбеђивање услова за рад и 

унапређење капацитета  

спортских организација преко 

којих се остварује јавни 

интерес  у области спорта у 

општини

Број годишњих програма спортских организација 

финансираних од стране општине
11 12 12 12 12 Извештај ССОБ 11,500,000 0 11,500,000

Глава Циљ

Индикатори Структура буџета

400,000

1,300,000

40,125,939

1,300,000

4

0

4 4 4 0

Службена 

евиденција
400,00016/159

Службена 

евиденција
4

Обезбеђење редовног 

функционисања установа 

културе

Број запослених у установама културе у односу на укупан 

број запослених у ЈЛС
16/159 16/159

5,01 1201-0004

Остваривање и 

унапређење јавног 

интереса у области 

јавног информисања

Повећана понуда квалитетних 

медијских садржаја из области 

друштвеног живота локалне 

заједнице

Број програмских садржаја подржаних на конкурсима јавног 

информисања

17/1595,01

17,718,129

Службена 

евиденција

16,493,129

470,000 0 470,000

Подстицање развоја културе

5,01 1801-0002

ПРОГРАМ 13 1201
Развој културе и 

информисања

5,01 1801-0001

Функционисање 

установа примарне 

здравствене заштите

130
Број умрлих на територији општине, ван домова здравља и 

болница
Мртвозорство

Унапређење доступности, 

квалитета и ефикасности ПЗЗ

Број здравствених радника/лекара финансираних из буџета 

рада/општине
6 2 4

120 100

4
Одлука о буџету 

општине Блаце

42,635,9392,510,000

5,05

Развој спорта и 

омладине

Одржавање спортске 

инфраструктуре
Број постојећих функционалних спортских објеката 2,100,000Извештај са терена

8,023,000

4

0 8,023,000

1,225,000

120

ПРОГРАМ 14

44

1201-0001

1301

1301-0003 3

4

Функционисање 

локалних установа 

културе

5,490,000

Редовно одржавање постојећих 

спортских објеката одинтереса 

за град/општину

3,390,000



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

5,01 1301-П01

Изградња комплекса 

отворених базена у 

Блацу

Увећан број спортско 

рекреативних објеката
Број спортских објеката 6 6 7 7 7 Извештај са терена 8,700,000 0 8,700,000

5,01 1301-П02 Омладински центар

Акттивније учешће младих у 

креирању омладинске 

политике

Број дневних посета Омладинском центру 0 0 10 15 20
Извештај о раду 

Омладинског центра
2,032,364 0 2,032,364

5,01 1301-П03 Дечије игралиште
Увећање број дечијих 

игралишта
Број деце која дневно користе дечије игралиште 80 60 90 110 120 Анкета 1,200,000 0 1,200,000

5,01 0602-0009
Текућа буџетска 

резерва
5,000,000 0 5,000,000

5,01 0602-0010
Стална буџетска 

резерва
500,000 0 500,000

5,01 0602-П01 Донаторски пројекти

Стварање бољих услова за 

живот и рад свих грађана у 

општини

Број донаторских пројеката 0 4 3 3 3
Број уговора о 

донацији
580,000 0 580,000

5,01 0602-П02
Пројекти удружења 

грађана и НВО

Подржати програме/пројекте 

удружења грађана и НВО, који 

утичу на остваривање интереса 

од јавног значаја

Број пројеката удружења грађана и НВО 13 15 15 15
Записник седнице 

општинског већа
950,000 0 950,000

100%

100%
Службена 

евиденција

55

Финансијски 

планови месних 

заједница

1,000,00055

Извештај о 

извршењу 

финансијског плана

Проценат остварења програма националних мањина који се 

финансираиз буџета града/општине

Број решених предмета у односу на укупан број предмета на 

годишњем нивоу

Број иницијатива/предлога месних заједница према 

граду/општини у вези са питањима од интереса за локално 

становништво

49 50

100%

240
Службени лист 

општине Блаце
73,746,640

Извештај Савета за 

младе

Индикатори

100%

Структура буџета

Број уговора6

1,000,000

240

6

Евиденција службе 

ЕПС
110

180

240 240

100%

100%

109 100

100%

100

0602-0002

1301-00055,01

Функционисање 

месних заједница

Обезбеђено задовољавање 

потреба и интереса локалног 

становништва деловањем 

месних заједница

0602-0001

Спровођење 

омладинске политике

1301-0004

Функционисање 

локалних спортских 

установа

0 1,000,000

0Функционисање управе
Проценат попуњености радних места која подразумевају 

вођење управног поступка
100% 59,834,728100%

ПРОГРАМ 15 0602
Опште услуге 

локалне самоуправе

5,05

5,01

Функционисање 

локалне самоуправе и 

градских општина

Број спортских организација који користе услуге устванове 

из области спорта

Циљ

Обезбеђивање услова за рад 

установаиз области спорта

250200

5 5

Глава

Подршка активном 

укључивању младих у 

различите друштвене 

активности

150

4

0

0 73,746,640

1,000,000Број младих корисника услуга мере омладинске политике

Број донетих аката органа и служби града / општине

5,01

Функционисање 

националних савета 

националних мањина

Остваривање права 

националних мањина у 

локалној заједници

0602- 0007

0602-0004
Општинско/градско 

правобранилаштво

5,02

120,000

100 100
Евиденција предмета 

ОЈП

100% 120,000 0

5,01

Управљање у 

ванредним 

ситуацијама

Изградња ефикасног 

превентивног система заштите 

и спасавања на избегавању 

последица елементарних и 

других непогода

0602-0014

4,01

280

Заштита имовинских права и 

интереса града/општине
1,611,912 0

Број идентификованих објеката критичне инфраструктуре 110 110 110

12,713,57512,303,575 410,000

2,250,000 0 2,250,000

1,611,912

59,834,728

Одрживо управно и 

финансијско фунционисање 

града/општине у складу са 

надлежностима и пословима 

локалне самоуправе



ПРОГРАМ

Шифра 

Програма/ 

Прог.актив

ност/ 

Пројекат

НАЗИВ Назив индикатора
Вредност у 

2015.год.

Очекивана 

вредност у 

2016. години

Циљана 

вредност 

2017. год

Циљана 

вредност 

2018. год.

Циљана 

вредност 

2019. год.

Извор 

верификације

Средства из 

буџета

Средства из 

сопствених 

прихода

укупно

5,01 0602-П03

Побољшање услова 

рада Полицијске 

управе

Побољшање услова рада 

Полицијске станице у Блацу

Извдвојена средства за модернизацију ПС у односу на укупан 

приход остварен од саобраћајних прекршаја
16% 20% 20% 25%

Одлука о буџету 

општине Блаце
1,300,000 0 1,300,000

5,01 0602-П04
Реконструкција 

фасаде

Побољшање услова рада 

органа Општине Блаце

Број запослених у општинској управи општине Блаце у 

односу на укупан број запослених у ЈЛС
59/159 59/159 59/159 59/159

Службена 

евиденција
600,000 0 600,000

ПРОГРАМ 16 2101
Политички систем 

локалне амоуправе

Ефикасно и ефективно 

функционисање органа 

политичког система локалне 

самоуправе

20,507,846 0 20,507,846

1,01 2101-0001
Функционисање 

Скупштине

Функсионисање локалне 

Скупштине
Број седница Скупштине 7 8 8 8 8

Службени лист 

општине Блаце
10,037,432 0 10,037,432

358,772,533 5,360,000 364,132,533

Глава Циљ

Индикатори Структура буџета

230Број донетих аката

Број донетих аката3,01
Функционисање извршних 

органа 

Функционисање извршних 

органа 
2,01 2101-0002

Функционисање 

извршних органа

2101-0002
Функционисање 

извршних органа

230

7,790,414 0

2,680,000

7,790,414

02,680,000

Службени лист 

општине Блаце

220
Службени лист 

општине Блаце
230

УКУПНО:



 

IV ИЗВРШАВАЊЕ БУЏЕТА 

Члан 17. 

 

       Одлуком о буџету општине Блаце за 2017.годину средства за плате обезбеђују се, за: 

- 47 запослених на неодређено, 6 запослених на одређено време, 2  изабрана лица  и  4 

постављена лица у органима и службама јединице локалне власти, 

- 9 запослених на неодређено, 3 запослена на одређено време и 2 постављена лица у 

установама културе, 

- 23 запослених на неодређено, 8 запослених на одређено време и 1 постављено лице  у 

Предшколској установи ,,Наша радост” Блаце, 

- 8 запослених на неодређено време, 1 запослено лице на одређено време и 1 постављено 

лице у Спортском центру,, Блаце”, 

- 1 запослено лице на одређено време и 1 постављено лице у Туристичкој организацији 

,,Блаце“. 

 

Средства за плате запослених у Општинској управи, изабраних, односно постављених 

лица и  других корисника, извршаваће се у складу са Законом. 

Корисник буџетских средстава не може, без претходне сагласности председника 

општине, засновати радни однос са новим лицима до краја 2017. године, уколико средства 

потребна за исплату плата тих лица нису обезбеђена у оквиру износа средстава која су у складу 

са овом одлуком. 

  

Члан 18. 

 

 Начелник који руководи органом државне управе може предложити Општинском већу 

план награђивања запослених на основу квалитета рада, остварене продуктивности и уштеда у 

коришћењу средстава. 

 

Члан 19. 

 

 Средства предвиђена по овој Одлуци су наменска и користе се само за  потребе за које 

су намењена. 

 

Члан 20. 

 

 У случају неравномерног притицања прихода и примања  буџета, могу се повремено 

користити средства фондова (корисника јавних прихода) у виду позајмица или краткорочни 

кредити банака и дргих финансијских организација, о чему одлучује Општинско веће. 

 

Члан 21. 

 

 Средства са рачуна буџета и средства са рачуна корисника буџета, укључујући и јавне 

службе које се финансирају из буџета, укључују се у депозит пословне банке коју одреди 

Општинско веће. 

 Корисницима буџета који не изврше ову обавезу Општинско веће обуставиће пренос 

средстава. 

Члан 22. 

 

 Корисник буџета може преузимати обавезе на терет буџета само до износа средстава 

расположивих у буџету. Корисник буџетских средстава који одређени расход извршава из 

средстава буџета и из других прихода, обавезан је да измирење тог расхода прво врши из 

прихода из тих других извора. 

 



 

Члан 23. 

 

Директни и индиректни корисници буџетских средстава обавезни су да обезбеде 

потпуно и правовремено, на дан реализације, уплаћивање прихода и примања буџета из оквира 

своје надлежности на прописани рачун одговарајућег консолидованог рачуна трезора, за 

потребе распоређивања у буџету, у складу са законом. 

 

 

Члан 24. 

 

Изузетно, у случају ако се буџету општине определе актом наменска трансферна 

средства са другог нивоа власти укључујући и средства за накнаду штета услед елементарних 

непогода, као и у случају уговарања донације, чији износи нису били познати у поступку 

доношења ове одлуке о буџету, орган управе надлежан за финансије отвориће у складу са 

чланом 5. Закона  о буџетском систему, на основу тог акта, одговарајуће апропријације за 

извршавање расхода по том основу. 

 

Члан 25. 

 

 За коришћење прихода из буџета корисници буџета подносе захтеве наредбодавцу за 

извршење буџета са одговарајућом документацијом. 

 На захтев органа надлежног за извршавање буџета корисници су дужни да ставе на увид 

документацију и доставе податке на основу којих се финансирају њихови расходи, као и да 

доставе тромесечне извештаје о приходима и расходима. 

 Уколико је корисник буџета својом делатношћу изазвао судски спор извршење 

правоснажних судских одлука и судска поравнања извршавају се на терет његових средстава. 

 Корисник буџетских средстава дужан је да органу надлежном за извршење буџета 

достави сваку промену о броју запослених. 

 

Члан 26. 

 

 Извештај о извршењу годишњег финансијског плана, буџетски корисник доставља 

органу који извршава буџет 15 дана пре рока предвиђеног за подношење његовог завршног 

рачуна органу за ревизију јавних расхода. 

 

Члан 27. 

 

 Приходи који су погрешно уплаћени или су уплаћени у већем износу од прописаних, 

враћају се на терет погрешно или више уплаћених прихода, ако прописом није другачије 

одређено. 

 Повраћај прихода врши се на основу решења које доноси надлежни општински орган 

управе, ако се ради о приходима по општинским прописима, односно Пореска  управа . 

 

Члан 28. 

 

 Одлуку о промени апропријације у току године доноси  надлежни извршни орган 

локалне власти. 

 

 

 

Члан 29. 

 



Средства текуће буџетске резерве, решењем извршног органа, распоређује се на 

кориснике буџетских средстава и представљају повећање позиције за одређене намене. 

Средства резерви за извршење буџета за робе и услуге јесу адмнистративна конта на која 

се не могу књижити издаци буџета. 

Коришћење средстава са конта из става 2. овог члана исказује се на одговарајућа конта 

расхода за које је резерва одређена. 

Члан 30. 

Корисници буџетских средстава, до 31. децембра 2017. године пренеће на рачун 

извршења буџета сва средства која нису утрошена за финансирање расхода у 2017. години, која 

су тим корисницима пренета у складу са Одлуком о буџету општине Блаце за 2017. годину, 

осим уколико посебном одлуком није другачије одређено. 

Члан 31. 

Директни буџетски корисници су: 

- Скупштина општине Блаце 

- Општинско веће 

- Председник 

- Општинска управа општине Блаце. 

- Општински правобранилац 

Индиректни буџетски корисници су: 

- Предшколска установа "Наша радост", Културни центар "Драинац", Народна 

библиотека "Рака Драинац", Спортски центар ''Блаце'', Туристичка организација ,,Блаце“, 

Месна заједница Алабана, Месна заједница Барбатовац, Месна заједница Блаце, Месна 

заједница Врбовац, Месна заједница Горња Драгуша, Месна заједница Горња Јошаница, Месна 

заједница Горње Гргуре, Месна заједница Горење Сварче, Месна заједница Ђуревац, Месна 

заједница Кашевар, Месна заједница  Криваја, Месна заједница Лазаревац, Месна заједница 

Мала Драгуша, Месна заједница Међухана, Месна заједница Музаће, Месна заједница Попова, 

Месна заједница Пребреза, Месна заједница Претежана, Месна заједница Претрешња, Месна 

заједница Придворица , Месна заједница Рашица, Месна заједница Сибница, Месна заједница 

Стубал, Месна заједница Суви До,  Месна заједница Трбуње,  Месна заједница Чунгула, Месна 

заједница Чучале,  Месна заједница Џепница, Месна заједница "Сеничани" Суви До, Месна 

заједница Кутловац, Месна заједница Вишесело.  

Члан 32. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ,,Службеном листу 

општине Блаце”, а примењиваће се од 01.01.2017. године. 

Број : I 01-400-1721/16 

У Блацу, 16.12.2016.год. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ БЛАЦЕ 

ПРЕДСЕДНИК 

Златко Димитријевић с.р.


	drugi deo.pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37
	38
	39
	40
	41




